

## Od redakcji

---

„Kronika Miasta Poznania” w 2023 roku obchodzi stulecie swego istnienia. Czasopismo, w pierwszych czterech latach od założenia wydawane w trybie comiesięcznym, od 1927 roku do dziś funkcjonuje jako kwartalnik. Niniejsza bibliografia przedstawia dorobek mijającego stulecia, pokazując skalę tematyki i problematyki obecnej na łamach „Kroniki”, cieszącej się rangą jednego z podstawowych źródeł wiedzy w zakresie szeroko rozumianej historii i kultury Poznania. Tom zbiera wszystkie teksty opublikowane w czasopiśmie w latach 1923–2023, stanowiąc uzupełnienie wydanej w 1998 roku *Bibliografii zawartości „Kroniki Miasta Poznania” 1923–1997*, przygotowanej przez zespół Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu: Agnieszkę Kraszewską, Danutę Balcerek oraz Jolantę Bagińską-Mleczak z okazji 75-lecia periodyku.

Zachowano opracowany wówczas układ bibliografii, czyli podział na siedem rozdziałów, które obejmują zagadnienia polityczno-społeczne oraz prawne, związane z historią kościołów i zakonów, dotyczące spraw społeczno-politycznych oraz dziejów kultury i nauki, dalej rozdział poświęcony biografiami, kronikę wydarzeń w Poznaniu oraz recenzje i omówienia książek. Pozostawiona też została wewnętrzna, rozbudowana i odpowiadająca wielotematyczności czasopisma struktura problemowa w obrębie poszczególnych rozdziałów, oparta na porządku alfabetycznym, nieznacznie tylko zmodyfikowana i dostosowana do zawartości treściowej tomów wydawanych w ostatnim ćwierćwieczu (dodano podrozdział *Walory przyrodnicze Poznania i okolic* w rozdziale trzecim bibliografii). Rozdziały trzeci i czwarty, zawierające tytuły artykułów omawiających zagadnienia społeczno-gospodarcze oraz naukowo-kulturalne, pozostały najbardziej rozbudowaną i najliczniejszą częścią zestawienia, stanowiąc łącznie blisko 3300 pozycji bibliograficznych i ponad 60 proc. wszystkich opublikowanych w czasopiśmie tekstów.

Specyfiką „Kroniki” w ciągu minionych 25 lat było jej funkcjonowanie w postaci numerów monograficznych, które zapoczątkowane zostało wraz z objęciem redakcji czasopisma przez Jacka Wiesiołowskiego w 1990 roku. Zawartość tych numerów monograficznych została rozparcelowana do poszczególnych działów bibliografii i z tego względu, dla ułatwienia poszukiwań tematycznych, tytuły wszystkich tych numerów podano w dodatkowym zestawieniu.

Powtórzono chronologiczny układ tekstów w tych partiach bibliografii, które dotyczą kolejnych kadencji rad miejskich, Międzynarodowych Konkursów im. H. Wieniawskiego, laureatów nagród m. Poznania i województwa oraz kroniki wydarzeń. Bibliografia odnotowuje także teksty wznowione oraz przedrukowywane z innych wydawnictw.

Pierwsza edycja bibliografii, zestawiająca teksty opublikowane w ciągu 75 lat istnienia czasopisma i odnotowująca 2687 pozycji bibliograficznych, została uzupełniona o 2588 nowych pozycji z minionego ćwierćwiecza, czyli niemal podwojona, co dowodzi potencjału rozwojowego oraz wagi „Kroniki” jako czasopisma rejestrującego przeszłość i teraźniejszość Poznania i jego okolic.

**Alicja Przybyszewska**